Протокол № 8
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению руководителями муниципальных учреждений Богучарского муниципального района Воронежской области, подведомственных администрации Богучарского муниципального района Воронежской области и урегулированию конфликта интересов.

от «03» декабря  2024 года                                                                     г. Богучар

На заседании комиссии присутствуют:

Самодурова Н.А. – председатель комиссии

Войтикова И.Н. – секретарь комиссии

Члены комиссии:

Могилин С.Д., Дорохина Ю.В., Лацыгина Е. В., Енин В.Д., Ткачев Р.А, Малежина Е.И., Соломатина Л.А.
Заседание комиссии открывает и ведет Самодурова Наталья Анатольевна – заместитель главы администрации Богучарского муниципального района – руководитель аппарата администрации района, председатель комиссии.
Повестка дня:

1. О рассмотрении уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
Информация Самодуровой Н.А. – заместитель главы администрации Богучарского муниципального района – руководитель аппарата администрации района.

Внесла предложение голосование по вопросам заседания комиссии провести открыто.

Члены комиссии поддержали данное предложение единогласно.

Голосовали:

за

-
9;

против
-
нет;

воздержались -
нет.

СЛУШАЛИ:

1. СЛУШАЛИ: «О рассмотрении уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов» – директора МКУ Богучарского муниципального района.

Самодурова Н.А. - озвучила уведомление о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, при замещении должности киномеханика в филиале Районного культурно-досугового центра детей и молодежи её братом.

(Текст уведомления прилагается).
В соответствии с представленными должностными инструкциями киномеханик относится к категории  специалистов и непосредственно подчиняется директору филиала Районного культурно-досугового центра детей и молодежи.
Заслушав и обсудив мнения участников заседания комиссия р е ш и л а:

1. Признать, что при исполнении директором МКУ должностных обязанностей конфликт интересов отсутствует.

Члены комиссии поддержали данное предложение единогласно.

Голосовали:

за

-
9;

против
-
нет;

воздержались -
нет.

(Принятое решение прилагается к протоколу).

2. О работе комиссии по соблюдению требований к служебному поведению руководителями муниципальных учреждений Богучарского муниципального района Воронежской области, подведомственных администрации Богучарского муниципального района Воронежской области и урегулированию конфликта интересов за 2024 год»
Информация Войтиковой И.Н.. – ведущего специалиста юридического отдела  администрации Богучарского муниципального района.

Самодуровой Н.А. – заместитель главы администрации Богучарского муниципального района – руководитель аппарата администрации района внесла предложение голосование по вопросам заседания комиссии провести открыто.

Члены комиссии поддержали данное предложение единогласно.

Голосовали:

за

-
9;

против
-
нет;

воздержались -
нет.

По второму вопросу повестки дня информация Войтиковой И.Н.
1. СЛУШАЛИ: «О работе комиссии по соблюдению требований к служебному поведению руководителями муниципальных учреждений Богучарского муниципального района Воронежской области, подведомственных администрации Богучарского муниципального района Воронежской области и урегулированию конфликта интересов за 2024 год».
В соответствии с планом работы комиссии в 2024 году было проведено 8 заседаний комиссии по соблюдению требований к служебному поведению руководителями муниципальных учреждений Богучарского муниципального района Воронежской области, подведомственных администрации Богучарского муниципального района Воронежской области и урегулированию конфликта интересов (далее – Комиссия), на которых рассмотрено 12 вопросов и приняты соответствующие решения.

Подводя итоги работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению руководителями муниципальных учреждений Богучарского муниципального района Воронежской области, подведомственных администрации Богучарского муниципального района Воронежской области и урегулированию конфликта интересов, комиссией рассмотрено за 2024 год:

- Заявлений руководителя учреждения о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей – не поступали.

- Уведомление руководителя учреждения о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов – 5;

- Представлений главы Богучарского муниципального района или любого члена комиссии, касающееся обеспечения соблюдения руководителем учреждения требований об урегулировании конфликта интересов – не поступали.
Заслушав и обсудив мнения участников заседания комиссия р е ш и л а:

1. Признать результаты работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению руководителями муниципальных учреждений Богучарского муниципального района Воронежской области, подведомственных администрации Богучарского муниципального района Воронежской области и урегулированию конфликта интересов за 2024 год удовлетворительными.

Члены комиссии поддержали данное предложение единогласно.

Голосовали:

за

-
9;

против
-
нет;

воздержались -
нет.

(Принятое решение прилагается к протоколу).

3. Об утверждении плана работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению руководителями муниципальных учреждений Богучарского муниципального района Воронежской области, подведомственных администрации Богучарского муниципального района Воронежской области и урегулированию конфликта интересов на 2025 год.
Информация Самодуровой Н.А. – заместитель главы администрации Богучарского муниципального района – руководитель аппарата администрации района.

Внесла предложение голосование по вопросам заседания комиссии провести открыто.

Члены комиссии поддержали данное предложение единогласно.

Голосовали:

за

-
9;

против
-
нет;

воздержались -
нет.

По третьему вопросу повестки дня информация Самодуровой Н.А.

1. СЛУШАЛИ: «Об утверждении плана работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению руководителями муниципальных учреждений Богучарского муниципального района Воронежской области, подведомственных администрации Богучарского муниципального района Воронежской области и урегулированию конфликта интересов на 2025 год.».
Самодурова Н.А. ознакомила присутствующих с проектом плана работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению руководителями муниципальных учреждений Богучарского муниципального района Воронежской области, подведомственных администрации Богучарского муниципального района Воронежской области и урегулированию конфликта интересов на 2025 год.

Комментарии основных положений и внесение предложения об утверждении Плана работы комиссии на 2025 год.

 (Текст уведомления прилагается).

Заслушав и обсудив мнения участников заседания комиссия р е ш и л а:

1. Утвердить План работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению руководителями муниципальных учреждений Богучарского муниципального района Воронежской области, подведомственных администрации Богучарского муниципального района Воронежской области и урегулированию конфликта интересов на 2025 год.

Члены комиссии поддержали данное предложение единогласно.

Голосовали:

за

-
9;

против
-
нет;

воздержались -
нет.

(Принятое решение прилагается к протоколу).

Председатель комиссии

                                       Н.А. Самодурова

Заместитель председателя                                                                   С.Д. Могилин
Секретарь комиссии

   И.Н. Войтикова

Члены комиссии:

 ______________   Ю.В. Дорохина

________________ Е.В. Лацыгина

____________________  В.Д. Енин
__________________    Р.А. Ткачев

_________________Е.И. Малежина

_______________Л.А. Соломатина